(b) Meritum Christi non opponitur DEI Misericordie,

sed

An fas
tisfa
ctio Chri
sti Sacris
Literis re
pugnet?
Photini
ani ag
iunt.

Respons
detur.

120 sed iustitiae, quæ illud exigebat: Et *Gratia DEI*, non Christi
meritum, sed *Nostrum* excludit. Etiam quamvis Patri
persolutum sit λύτρον, manet tamen adhuc *Gratia gratia-*
ta, (1) Quà *Satisfactionis* decretum, Joh. 3.v.16. Rom. 5.v.8.
2. Joh. 4.v.9. (2) Quà *Gratuitam acceptationem*, quod a-
lienum meritum pro nostro acceptat, Isa. 53.v.5,6. (3) Quà
Applicationem beneficiorum Filii misericordissimam, 1. Joh.
2. v. 2. ibidem 4.v.10. Rom. 3.v.25. (γ) Non sunt ἀντίστατα:
Pater nos sibi reconciliavit, (1) Reconciliationis modum
decernendo, (2) Filium mittendo, (3) Reconciliationem
acceptando. *Filius* verò nos reconciliavit Patri, (1) Mor-
tem subeundo, Rom. 5.v.10. (2) Αὐτίλυτρον offerendo,
1. Timoth. 2.v.6. (3) Inimicitiam interficiendo, Eph. 2.v.15.
Reconciliatio ergo nostra Patri convenit, ut *Cause Prime*,
Filio autem, ut *Cause propinqvæ*: Patri qvoad *Consilium*,
Filio qvoad *executionem*: Patri reconciliationis medium or-
dinanti, *Filio*, qui ipse medium fuit: Patri, ut fonti & au-
tori, *Filio*, ut mediatori & redemptori: Patri inchoative, *Filio*
terminative: Patri originaliter, *Filio* formaliter: Patri procu-
ratoriè, *Filio* meritorie, 2: Corinth. 5.v.19, 21. Colos. 1.
v. 12, 20, 22. (δ) Misericordia *DEI* aliud est, aliud ejus
Misericordia modus: illam jubemur imitari, non hunc. καθὼς,
scut, Luc. 6.v.36. non est similitudinis & equalitatis, sed
exsistentia. *DEI* enim cum *Judex* sit, *Satisfactionem* me-
rito urget, quam nos laxe remittere, ex charitate Chri-
stianâ & Humanitatis sorte, possumus ac debemus. (ε)
Christus nos reconciliavit meritorie, acquisitive, principaliter;
Ministri nos reconciliant *DEO* oblativè, applicativè, mini-
strialiter. Hæc igitur secum nullo modo pugnant, ut
Photiniani opinantur. Cum itaque prorsùs contentiat
Scripturis, *Christum Merito suo pro Hominum Peccatis satisfecisse*,
otiosa proinde *Questio* erit: *An Deus nobis Peccata jure condonare*
potuerit, nullà pro ipss Satisfactione acceptà? ceu statuunt ad-
versarii.

6. Qua-

6. Queritur hinc secundo: An DEUS voluerit, citra satis- 121
factiōnēm, peccata hominib⁹ remittere? Ad probandum affir-
mativam Sociniani ostendere volunt, (1) Qvōd in V. T.
sine merito Christi homines salvati fuerint, exemplo Abelis,
qvi justam tantummodo vitam egisse dicitur, Math. 23.
v. 35. exemplo qvoqve temporis Noe, ubi nihil nisi peniten-
tiam DEUS reqvirit, Gen. 6. v. 3. 1. Petr. 3. v. 20. item
exemplis aliquot post Mosen, ubi tantum mutandorum morum, &
nulla satisfactionis mentio est, Deut. 4. v. 30. ibidem 30.
v. 1, seqq. Psal. 32. v. 1, seq. Ezech. 18. v. 21, seqq. ibi-
dem 33. v. 14, seqq. (2) Qvōd in N. T. DEUS idem velit
facere; cum alias seqveretur, (a) Tempora Christi fuisse
rigidiora temporibus ante Christum, nec tam liberalem
fuisse DEUM in his seculis gratiae, qvām in illis irae. (β)
DEUM non instituisse talem remissionem peccatorum sub N. T.
qvalem in Vetere promiserat, Jer. 31. v. 31. (3) Qvōd hæc
planè contraria sint, Nos à Christo accepisse remissionem peccato-
rum, & Christum pro Nobis satisfecisse. Aut enim Remissio
peccatorum satisfactionem præcessit, aut secuta est, aut utraqve,
remissio & satisfactio, conjunctim contigit. Non primum; qvia,
remitente DEO, satisfactione opus non fuit: Non secundum;
qvia nihil remitti potest illi, pro qvo plenè satisfieri debet:
Non tertium; qvia debito, vel remisso vel satisfacto, nihil e-
xigi potest. Sed nihil hæc contra manifestam veritatem
habent roboris. Namq; respondetur (1) Patres in V. T. qvod
attinet, promissiones de Morte Christi jam inde à lapsu exsti-
tisse, & Patres illis se contra vitæ pravitatem consolatos,
Sacrificia nempe, Christi meritum repræsentantia, usqve ad
tempora Messia durare debuisse; etiam Patres ipsos, utopte
Abelum, Gen. 4. v. 4. Noam, Gen. 8. v. 20. Judeos, ante
& post Mosen, sacrificia tractasse: qvæ sine fide in ventu-
rum Messiam nihil profuerant, Hebr. II. v. 6. Optimè igi-
tur